
 

 

Str. 1 

 

Smlouva o předávce elektrické energie mezi smluvními stranami 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění 

 
 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 
1.  
Název:   PLATO Ostrava, příspěvková organizace 
Zastoupené:   Mgr. Markem Pokorným, ředitelem 
Se sídlem:   Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ:    71294538 
DIČ:    CZ71294538, registrace k DPH 
 
(dále jen “Předávající“) 
 
2.  
Název:    Zlínstav a.s.                          
Zastoupené:    Jiřím Stacke, předsedou představenstva a.s. 
Se sídlem:    Bartošova 5532, 760 01 Zlín 
IČ:     28315669 
DIČ:     CZ28315669 
 
(dále jen „Odběratel“) 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 
 
Předmětem smlouvy je poskytnutí a přeúčtování spotřeby elektrické energie z odběrního místa ve 
správě předávajícího, umístěného v části objektu na adrese Janáčkova 3139/22 v Ostravě pro 
napájení staveniště v rámci ,,Rekonstrukce historické budovy bývalých jatek“. 
 
 
 

III. Cena služby a fakturace 
 

1. Spotřebovaná elektrická energie pro provoz staveniště odběratele je výsledkem celkové 
měsíční spotřeby naměřené na odběrném místě poskytovatele po odečtu měsíční spotřeby 
budovy PLATO Ostrava, Janáčkova 3139/22 v Ostravě, měřené na podružném měřidle 
umístěném v rozvodném zařízení téže budovy. 

 
2. Spotřeba bude vyúčtována poskytovatelem na základě obdržené faktury za odběrné místo od 

dodavatele silové elektřiny, distribučních a systémových služeb dle platného ceníku pro 
příslušné odběrné místo a sjednanou sazbu ve smlouvě o dodávce elektrické energie. 
V případě, že tímto dodavatelem je ,,Dodavatel poslední instance“ bude spotřeba vyúčtována 
dle platného ceníku tohoto dodavatele pro dané období. 



 

 

Str. 2 

 

 
3. Splatnost za poskytnutou službu je stanovena na 30 dní od doručení faktury převodním 

příkazem odběratele na účet předávajícího. 
 

4. Předání elektrické energie se zdaňuje platnou sazbou DPH. 
 

5. Předávající má právo zvýšit ceny elektrické energie v případě, že se zvýší ceny dodavatelů 
elektrické energie. 

 
6. Doručení faktury provede předávající osobně proti podpisu oprávněné osoby odběratele 

nebo jako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky na 
email: faktury@zlinstav.com 

 
 
 

IV. Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá s platností do termínu předání díla/stavby v rámci ,,Rekonstrukce 
historické budovy bývalých jatek“ zhotovitelem objednateli Statutárnímu městu Ostrava.  

 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí předávající. 

 
 
 
 

V. Závěrečné ustanovení 
 

1. Při zahájení poskytování elektrické energie bude vyhotoven protokol o stavu měřidel 
odběrního místa a podružného měřidla za účasti předávajícího a odběratele. 

 
2. Odběratel je oprávněn provést kontrolu stavu podružného elektroměru a údajů dle čl. III. 

odst.1 . Předávající je povinen odběrateli provedení této kontroly umožnit a poskytnout 
odběrateli součinnost a informace (doklady) v takovém rozsahu, které jsou pro tuto kontrolu 
nezbytné. 

 
3. Ve věcech technických je oprávněn jednat:  

za dodavatele:  XXX, tel.: XXX, správce objektu PLATO Ostrava, p.o. 
za odběratele:  XXX, tel.  XXX 

 
4. Ke změně v ustanovení smlouvy může dojít pouze na základě písemných dodatků 

odsouhlasených oběma smluvními stranami, kromě změny ceny elektrické energie, která je 
dána platným ceníkem dodavatele elektrické energie.    

 
 
                             
 



 

 

Str. 3 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž předávající i 
odběratel obdrží jeden výtisk. 

 
 
 
 
 
 

v Ostravě dne ……………………….                       v ………………… dne ………………… 
 
 
 
 
 
                       …………………………..                                        ……………………………. 
                     za předávajícího                                                    za odběratele   
 


